
КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭР   РЕСПУБЛИКЭМ    ТЭРЧ  РАЙОНЫМ   И МУНИЦИПАЛЬНЭ К1ЭЗОНЭ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЭ УЧРЕЖДЕНЭ «ХЬЭМИДЕЙ КЪУАЖЭМ  МАХЪСИДЭ З.Б. И ЦIЭР ЗЕЗЫХЬЭ  КУРЫТ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЭ  ЕДЖАПIЭ». 

КЪАБАРТЫ – МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ   ТЕРК  РАЙОНУНУ  ХЬЭМИДЕЙ  ЭЛИНИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА  

ОРТА  БЕЛИМ  БЕРГЕН  МУНИЦИПАЛ  ШКОЛУ. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМ. З.Б.МАКСИДОВА СП  ХАМИДИЕ»    ТЕРСКОГО   РАЙОНА   КАБАРДИНО-

БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

_________________________________________________________________________________ 

Россия.  КБР,  Терский район, 361213. с.п.Хамидие, ул. Бориева 43а, Тел.8(86632)73-6-41 shamidiye@mail.ru 

 

     

ПРИКАЗ  № 2 

14.01.2022г.                                                                                                             сп. Хамидие 

 

О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста» в МКОУ «СОШ им З.Б. Максидова сп 

Хамидие» в 2022 году 

 

           На основании Распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 

09.12.2020 г. №552-рп «Об утверждении комплекса мер («дорожная карта») по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», методических рекомендаций 

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.12.2020 №Р-181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», распоряжения Р-6 от 12.01.2021 года «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей  

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста» на 

базе МКОУ «СОШ им З.Б. Максидова сп Хамидие» в соответствии с Методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ 

на базе кабинетов физики (заведующий кабинетом Темрокова Ф.З.), химии и биологии 

(заведующий кабинетом Макоева М.Х.),  

2. Болотокову М.Х., заместителю директора по ВР, создать страницу «Точка роста» на 

официальном сайте учреждения до 14.02.2022 года и проводить мероприятия по 

наполнению данной страницы.  

3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ им З.Б. Максидова сп Хамидие» 

(приложение 1).  

mailto:shamidiye@mail.ru


4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

на базе школы центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Мирзоев В.Н.  и.о. директора школы;  

Болотокова М.Х., заместитель директора по УВР;    

Гасташева Т.К. заместитель директора по ВР;  

Гукепшев А.Х. завхоз;  

Елканов А.З. главный бухгалтер;  

Темрокова Ф.З.  учитель физики;  

Макоева М.Х, учитель биологии; 

Болотокова М.Х. учитель химии; 

 5. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной направленности 

«Точка роста» заместителя директора по УВР  Болотокову М.Х.                                                             

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественнонаучной направленности «Точка роста» в 

2022году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий 

(дорожной карты).                                                                                                                                           

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 

2022году (приложение 3).                                                                                                                               

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о.   директора  школы             В.Н. Мирзоев 

                                             


